
                                                           
                       UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N° 90   DEL 22/03/2010 
 
OGGETTO: Impegno Spesa  Periodo 1°aprile-3 giugno 2009 – Gestione “Centro di 

Socializzazione per persone con differenti abilità.” 
IL CAPO SETTORE 

 
PREMESSO: 
CHE con delibera di G.C. n. 33 del 07.02.2008 si è proceduto all’affidamento, mediante gara 

a trattativa privata, del servizio “ Centro di Socializzazione per persone con differenti abilità”, e 
all’approvazione dello  schema di convenzione, dei criteri di valutazione, della lettera invito e 
dell’ elenco ditte; 

CHE con determina n. 16 del 04/02/2008, allegata alla sopracitata delibera, e n. 185 del 
12/09/2008 è stata impegnata la complessiva somma di € 63.766,23, presuntivamente occorrente 
per il periodo giugno-dicembre 2008; 

CHE con propria determina n .64 del 07/04/2008 si è provveduto all’approvazione del 
verbale  di gara ed all’affidamento del servizio “ Centro di socializzazione per persone con 
differenti abilità” alla Cooperativa Sociale “CO.P.A.S.S.” di Scicli, per la durata di mesi undici a 
decorrere dalla data di affidamento del servizio; 

VISTA la convenzione stipulata in data 26.05.2008  rep. n. 33601 con la CO.P.A.S.S. di 
Scicli; 

CHE con propria determina n. 57 del 22/04/2009 si è provveduto ad impegnare la 
complessiva somma di € 34.620,00 occorrente per il periodo gennaio-marzo 2009 per la gestione 
del  predetto Centro; 

CHE con  note prot. n. 279 del  14/08/2009 e prot. n 514 del 31/12/2009  sono state restituite 
dal  Capo Settore Finanze rispettivamente la determina n. 89 del 05/06/2009 e la determina n. 189 
del 03/12/2009, con le quali si era provveduto ad impegnare la complessiva somma di € 
23.500,00 occorrente per il periodo 1° aprile-3 giugno 2009 per la gestione del Centro di 
Socializzazione per persone con differenti abilità, per insufficienza delle somme sugli 
stanziamenti di bilancio di previsione 2009; 

RITENUTO , pertanto opportuno, oltreché necessario, impegnare, ora per allora, l’ulteriore 
somma di € 23.500,00 occorrente per il periodo 1° aprile-3 giugno 2009; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 concernente il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n° 30; 
Per la causale in premessa: 
 



DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ora per allora, l’ulteriore somma di € 23.500,00, occorrente per il periodo 
1° aprile-3 giugno 2009, per la gestione del Centro di socializzazione per persone con 
differenti abilità, affidata alla CO.P.A.S.S. di Scicli con determina n. 64 del 07/04/2008, 
imputandola all’intervento 1.10.04.03 cap. 86 del redigendo bilancio 2010. 

2.  Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di sua competenza. 

 
 
      IL RSPONSABILE DEL SERVIZIO                                     IL CAPO SETTORE 

 (Dr.sa Valeria Drago)                               ( Dott. Elio Tasca) 
              ________________                                                _________________ 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. 
LIQUID.. N. 
 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 ___________________________ 
 
 


